

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

สินทรัพย์	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
	(พันบาท)			
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	434,624	424,433	94,231	119,857
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,293,293	1,370,557	1,292,160	1,367,143
สินค้าคงเหลือ	2,915,347	2,898,357	2,584,990	2,544,046
ที่ดินพัฒนาแล้วเพื่อขาย	486,406	581,582	486,406	581,582
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	4,596	-	4,596
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	5,129,670	5,279,525	4,457,787	4,617,224
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	16,605	16,605	16,605	16,605
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	758,919	758,919
ลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น	120,547	144,088	120,547	144,088
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	402,330	402,830	400,080	400,580
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	5,384,081	5,570,222	4,911,738	5,113,986
ค่าความนิยม	25,350	25,350	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	123,699	114,627	122,971	113,562
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี	211,301	138,964	185,602	119,681
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	30,174	33,230	30,174	33,230
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	6,314,087	6,445,916	6,546,636	6,700,651
รวมสินทรัพย์	11,443,757	11,725,441	11,004,423	11,317,875

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
	(พันบาท)			
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	145,000	865,000	145,000	865,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	1,525,947	1,505,898	1,580,494	1,543,740
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	31,338	3,445	26,630	-
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียน				
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	14,951	23,010	14,449	22,508
รวมหนี้สินหมุนเวียน	1,717,236	2,397,353	1,766,573	2,431,248
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน				
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	553,208	399,957	474,023	343,519
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	13,958	16,430	3,989	6,276
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	2,386	-	2,386
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	567,166	418,773	478,012	352,181
รวมหนี้สิน	2,284,402	2,816,126	2,244,585	2,783,429

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
	(พันบาท)			
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
- หุ้นสามัญ	5,962,621	5,962,621	5,962,621	5,962,621
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
- หุ้นสามัญ	5,962,621	5,962,621	5,962,621	5,962,621
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,133,594	1,133,594	1,133,594	1,133,594
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจ				
ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	211,060	211,060	274,225	274,225
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	206,907	206,907	206,907	206,907
ยังไม่ได้จัดสรร	1,121,633	883,288	1,182,491	957,099
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	8,635,815	8,397,470	8,759,838	8,534,446
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	523,540	511,845	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	9,159,355	8,909,315	8,759,838	8,534,446
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	11,443,757	11,725,441	11,004,423	11,317,875

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	สำหรับงวด ตั้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2561 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2561
	(พันบาท)			
รายได้จากการขาย	2,727,591	2,796,700	2,727,312	1,793,467
รายได้จากการขายที่ดิน	-	-	-	-
ต้นทุนขาย	(2,020,640)	(2,040,719)	(2,094,533)	(1,332,800)
ต้นทุนจากการขายที่ดิน	-	-	-	-
กำไรขั้นต้น	706,951	755,981	632,779	460,667
รายได้อื่น	63,627	69,477	64,020	43,460
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	770,578	825,458	696,799	504,127
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(459,110)	(473,886)	(420,194)	(290,682)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(205,804)	(457,692)	(187,323)	(137,098)
รวมค่าใช้จ่าย	(664,914)	(931,578)	(607,517)	(427,780)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	105,664	(106,120)	89,282	76,347
ต้นทุนทางการเงิน	(444)	(6,884)	(444)	(3,293)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	105,220	(113,004)	88,838	73,054
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(11,333)	8,111	(8,555)	(8,417)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	93,887	(104,893)	80,283	64,637
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	87,318	(112,817)	80,283	64,637
ส่วนที่เป็นของบริษัทในกลุ่ม				
ก่อนการจัดโครงสร้างธุรกิจ	-	3,429	-	-
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสีย				
ที่ไม่มีอำนาจควบคุม	6,569	4,495	-	-
	93,887	(104,893)	80,283	64,637
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	0.01	(0.02)	0.01	0.01

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			สำหรับงวด	
			ตั้งแต่วันที่	
			1 สิงหาคม 2561	
			ถึงวันที่	
	2562	2561	2562	30 กันยายน 2561
	(พันบาท)			
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	93,887	(104,893)	80,283	64,637
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กลับรายการการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	-	(90)	-	-
รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	(90)	-	-
ผลขาดทุนจากการประเมินการ				
ตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
สำหรับโครงการผลประโยชน์พนักงาน	-	-	-	-
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	-	-	-
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
- สุทธิจากภาษี	-	(90)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>93,887</u>	<u>(104,983)</u>	<u>80,283</u>	<u>64,637</u>
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	87,318	(112,907)	80,283	64,637
ส่วนที่เป็นของบริษัทในกลุ่ม				
ก่อนการจัดโครงสร้างธุรกิจ	-	3,429	-	-
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสีย				
ที่ไม่มีอำนาจควบคุม	6,569	4,495	-	-
	<u>93,887</u>	<u>(104,983)</u>	<u>80,283</u>	<u>64,637</u>

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	สำหรับงวด ตั้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2561 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2561
	(พันบาท)			
รายได้จากการขาย	8,326,451	8,820,042	8,325,858	1,793,467
รายได้จากการขายที่ดิน	202,930	23,862	202,930	-
ต้นทุนขาย	(6,142,009)	(6,452,558)	(6,380,137)	(1,332,800)
ต้นทุนจากการขายที่ดิน	(96,439)	(12,440)	(96,439)	-
กำไรขั้นต้น	2,290,933	2,378,906	2,052,212	460,667
รายได้อื่น	166,544	187,754	163,949	43,460
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	2,457,477	2,566,660	2,216,161	504,127
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(1,418,234)	(1,557,571)	(1,282,470)	(290,682)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(724,450)	(961,075)	(647,537)	(137,098)
รวมค่าใช้จ่าย	(2,142,684)	(2,518,646)	(1,930,007)	(427,780)
กำไรจากการดำเนินงาน	314,793	48,014	286,154	76,347
ต้นทุนทางการเงิน	(4,993)	(21,279)	(4,993)	(3,293)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	309,800	26,735	281,161	73,054
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(59,760)	(69,450)	(55,769)	(8,417)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	250,040	(42,715)	225,392	64,637
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	238,345	(69,401)	225,392	64,637
ส่วนที่เป็นของบริษัทในกลุ่ม				
ก่อนการจัดโครงสร้างธุรกิจ	-	13,540	-	-
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสีย				
ที่ไม่มีอำนาจควบคุม	11,695	13,146	-	-
	250,040	(42,715)	225,392	64,637
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	0.04	(0.01)	0.04	0.01

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	สำหรับงวด ตั้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2561 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2561
	(พันบาท)			
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	250,040	(42,715)	225,392	64,637
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กลับรายการการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	-	(90)	-	-
รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	(90)	-	-
ผลขาดทุนจากการประมาณการ				
ตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
สำหรับโครงการผลประโยชน์พนักงาน	-	(2,894)	-	-
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	579	-	-
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	(2,315)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
- สุทธิจากภาษี	-	(2,405)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	250,040	(45,120)	225,392	64,637
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	238,345	(71,806)	225,392	64,637
ส่วนที่เป็นของบริษัทในกลุ่ม				
ก่อนการจัดโครงสร้างธุรกิจ	-	13,540	-	-
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสีย				
ที่ไม่มีอำนาจควบคุม	11,695	13,146	-	-
	250,040	(45,120)	225,392	64,637

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

	งบการเงินรวม							
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกิน จากการรวมธุรกิจ ภายใต้การควบคุม เดียวกัน	กำไรสะสม		รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร			
				(พันบาท)				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	5,962,621	1,133,594	211,060	206,907	883,288	8,397,470	511,845	8,909,315
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด								
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	238,345	238,345	11,695	250,040
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	238,345	238,345	11,695	250,040
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	5,962,621	1,133,594	211,060	206,907	1,121,633	8,635,815	523,540	9,159,355

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน จากการรวมธุรกิจ ภายใต้การควบคุม เดียวกัน (พันบาท)	กำไรสะสม		
				จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	-	-	-	-	-	-
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น การเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย						
การรวบรวมบริษัท	5,962,621	1,133,594	274,225	200,526	828,989	8,399,955
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย						
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรง เข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	5,962,621	1,133,594	274,225	200,526	828,989	8,399,955
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด						
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	64,637	64,637
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	64,637	64,637
โอนไปสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	5,962,621	1,133,594	274,225	200,526	893,626	8,464,592

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน	กำไรสะสม		
			จากการรวมธุรกิจ	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
			ภายใต้การควบคุม เดียวกัน	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	5,962,621	1,133,594	274,225	206,907	957,099	8,534,446
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด						
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	225,392	225,392
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	225,392	225,392
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	5,962,621	1,133,594	274,225	206,907	1,182,491	8,759,838

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	สำหรับงวด ตั้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2561 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2561
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	250,040	(42,715)	225,392	64,637
รายการปรับปรุง				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	59,760	69,450	55,769	8,417
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	442,035	453,577	390,492	88,582
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	1,054	6	1,054	-
ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้า	15,155	19,057	15,155	-
ค่าใช้จ่ายสำหรับแผนการออกจากงานของพนักงาน ด้วยความเห็นชอบร่วมกัน	-	204,531	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	176,955	50,705	154,207	19,494
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(1,333)	(2,067)	(1,324)	3,450
ดอกเบี้ยรับ	(1,235)	(3,963)	(281)	-
ดอกเบี้ยจ่าย	4,524	21,279	4,524	3,293
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	16,040	6,492	16,040	-
ผลขาดทุนจากการขายสินทรัพย์	1,099	4,804	1,570	-
กระแสเงินสดจากการดำเนินงานก่อนการ เปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	964,094	781,156	862,598	187,873
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	76,860	118,525	74,244	257,088
สินค้าคงเหลือ	(33,471)	63,985	(57,425)	50,585
ที่ดินพัฒนาแล้วเพื่อขาย	95,176	11,182	95,176	-
สินทรัพย์อื่น	22,039	3,674	22,039	(7,883)
สินทรัพย์ดำเนินงานเพิ่มขึ้น - สุทธิ	160,604	197,366	134,034	299,790
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	58,477	(54,893)	74,963	(99,441)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน หนี้สินอื่น	(60,093)	(242,230)	(60,093)	(239,768)
หนี้สินอื่น	(4,858)	(1,064)	(4,673)	140
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	(6,474)	(298,187)	10,197	(339,069)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน	1,118,224	680,335	1,006,829	148,594
จ่ายภาษีเงินได้	(100,188)	(42,990)	(91,045)	(1,431)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,018,036	637,345	915,784	147,163

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	สำหรับงวด ตั้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2561 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2561
				(พันบาท)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุน	-	240,519	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุน	-	(758,918)	-	-
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2,714	3,143	2,244	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(274,340)	(338,088)	(206,835)	(52,137)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(10,710)	(61,699)	(10,692)	(3,776)
เงินสดรับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้น	-	119,136	-	-
รับเงินปันผลจากส่วนของผู้ถือหุ้นกิจการ				
ก่อนการรวบรวม	-	32,332	-	-
รับดอกเบี้ย	826	3,134	208	-
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(281,510)	(760,441)	(215,075)	(55,913)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจาก (จ่ายเพื่อชำระ) เงินกู้ยืม				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น	(720,000)	1,027,092	(720,000)	(592,000)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(844,394)	-	-
เงินกู้ยืมเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	(720,000)	182,698	(720,000)	(592,000)
จ่ายเงินปันผล				
จ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	-	(477,664)	-	-
จ่ายเงินปันผลให้ส่วนของผู้ถือหุ้นกิจการ				
ก่อนการรวบรวม	-	(32,332)	-	-
จ่ายเงินปันผลให้ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	(27,668)	-	-
รวมจ่ายเงินปันผล	-	(537,664)	-	-
จ่ายดอกเบี้ย	(6,335)	(21,922)	(6,335)	(1,648)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(726,335)	(376,888)	(726,335)	(593,648)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด				
เพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	10,191	(499,984)	(25,626)	(502,398)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	424,433	911,722	119,857	615,311
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	434,624	411,738	94,231	112,913
ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เจ้าหน้าที่จากการซื้อสินทรัพย์	27,201	26,725	21,762	16,472